UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, 2º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 08/2023

Processo nº 23075.011370/2023-07
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR ÁREA SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 59/23 - PROGEPE

A banca examinadora torna público, para conhecimento dos(as) interessados(as), o resultado do
teste seletivo, conforme o Edital n.º 59/2023 - PROGEPE, para professor(a) substituto(a) em
regime de 40 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Educação

Departamento: Teoria e Fundamentos da Educação

Área de Conhecimento: Sociologia da Educação

Processo: 23075.011370/2023-07

RESULTADO FINAL

Candidato Prova de Títulos Prova Didática Resultado final
Marcelo Nogueira de Souza 8.64         14.3 Não aprovado

Curitiba, 27 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FRUTUOSO TEIXEIRA, PROFESSOR 3
GRAU, em 28/04/2023, às 11:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALAN RIPOLL ALVES, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE TEORIA E FUNDAMENTOS DA EDUCACAO - ED, em 28/04/2023,
às 11:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANGELA MARIA SCALABRIN COUTINHO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/04/2023, às 14:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MANUELA DREYER DA SILVA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 28/04/2023, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5528220 e o código CRC DF293F44.

Referência: Processo nº 23075.011370/2023-07 SEI nº 5528220

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0